
PA\788321LT.doc PE427.283v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Vystymosi komitetas

2009/2002(BUD)

14.8.2009

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl 2010 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto projekto. 
III skirsnis. Komisija 
(C6-0000/2009 – 2009/2002(BUD))

Nuomonės referentas: Gay Mitchell



PE427.283v01-00 2/3 PA\788321LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\788321LT.doc 3/3 PE427.283v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos 
įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. labai susirūpinęs dėl pasaulio ekonomikos nuosmukio ir jo daugialypio poveikio 
besivystančioms šalims, įskaitant sumažėjusius privačių investicijų srautus ir migrantų 
pinigų perlaidas; atkreipia dėmesį į tai, kad finansų krizė padarys didžiausių poveikį 
besivystančioms šalims, padidindama maisto kainų kintamumo ir pavojų aplinkai 
problemas; ragina imtis teisėkūros iniciatyvos siekiant reaguoti į labiausiai neatidėliotinas 
reikmes, kilusias dėl finansų ir ekonomikos krizės šalyse, kurios gauna paramą pagal 
vystomojo bendradarbiavimo priemonę, kaip reikalaujama pagal ad hoc pažeidžiamumo 
FLEX sistemą AKR šalims, kurią finansuoja Europos vystymosi fondas (EVF); 
primygtinai reikalauja, kad kartu būtų pateikiami pasiūlymai dėl kitų, pažangių vystymosi 
finansavimo problemų sprendimų siekiant sušvelninti poveikį vidutinės trukmės 
laikotarpiu;

2. pabrėžia, kad didžiausios problemos siekiant sušvelninti klimato kaitos padarinius ir prie 
jos prisitaikyti kils besivystančioms šalims ir kad didelis ES įnašas būtinas siekiant 
patenkinti šias papildomas reikmes; ragina Komisiją vadovauti atsakui į šias problemas 
koordinuojant donorų teikiamą paramą ir teikiant tinkamus papildomus išteklius;

3. pabrėžia greito humanitarinės pagalbos sutelkimo svarbą kilus gaivalinėms ir žmogaus 
sukeltoms nelaimėms; nepritaria biudžeto priemonėms, dėl kurių gali vėluoti šių išteklių 
sutelkimas;

4. atkreipia dėmesį į tai, kad labai peržengus 4 išlaidų kategorijos išteklių ribas kyla grėsmė, 
kad ES negalės tinkamai reaguoti į pasaulinio masto problemas, o taip gali atsitikti dėl 
didelio naujai atsirandančių reikmių, nenumatytų tuo laiku, kai buvo apibrėžtos finansinės 
perspektyvos, skaičiaus; ragina persvarstyti daugiametę finansinę programą ir ištaisyti šią 
nestabilią padėtį;

5. griežtai nepritaria Komisijos praktikai pateikti tik nevisą informaciją dėl siūlomo 4 išlaidų 
kategorijos asignavimų naudojimo preliminaraus biudžeto projekto (PBP) etapu ir pateikti 
visas detales tik kai jau vykdoma biudžeto procedūra; pabrėžia, kad dėl to Parlamentas 
negali atlikti viso savo vaidmens; primygtinai ragina, kad ateinančiais metais jau PBP 
būtų pateikti išsamūs pasiūlymai.


